
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.070 NATAL, 06 DE NOVEMBRO DE 2013 • QUARTA-FEIRA 
 

PORTARIA Nº 584 /2013- SDPG                                                                                       
  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere os artigos 99, § 1º, da Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e 8º, caput, 
da Lei Complementar Estadual de nº 251, de 07 de julho de 2003. 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. D E S I G N A R os Defensores Públicos, bem como servidores de apoio administrativos abaixo 
nominados para participarem da 34ª Edição do programa Justiça na Praça, a ser realizado no dia 08 de 
novembro de 2013, na Praça Paulo Holanda Paz, localizada na cidade de Macaiba/RN, no horário de 8h ás 
17h, na data supra mencionada. 
  
Defensores Públicos: 
Cláudia Carvalho Queiroz, matrícula de nº 197.830-6; 
Érika Karina Patrício de Souza, matrícula nº 197.771-7; 
Marcus Vinícius Soares Alves, matrícula nº 210.580-2; 
Nelson Murilo de Souza Lemos Neto, matrícula nº 197.794-6; 
Odyle Cardoso Serejo Gomes, matrícula nº 203.889-7; 
Renata Alves Maia, matrícula nº 197.764-4; 
Serjano Marcos Torquato Valle, matrícula nº 203.781-5; 
Vanessa Gomes Álvares Pereira, matrícula nº 197.772-5; 
  
Servidores: 
Maria Lenilda de Medeiros; 
Maria Gecina Marinho; 
Romeika Figuerêdo Bezerra; 
Paulo César dos Santos; 
Edmilson Belarmino Oliveira. 
  
Art. 2º A U T O R I Z A R os Defensores Públicos designados no artigo anterior a se afastarem das atribuições 
ordinárias, bem como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas para referida data. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do 
mês de novembro de 2013. 

  
FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.070 NATAL, 06 DE NOVEMBRO DE 2013 • QUARTA-FEIRA 
 

 
DESPACHO 

  

Constatou-se, após a publicação no Diário Oficial do Estado do edital de nº003/2013, em 05 de novembro de 
2013, que a Defensora Pública, Dra. Luciana Vaz de Carvalho, designada por esta Comissão eleitoral como 
membro da mesa receptora, estará em gozo de férias na data da eleição, dia 11 de novembro de 2013, para 
escolha da lista tríplice para o Cargo de Defensor Geral. Assim sendo, a Comissão Eleitoral resolve alterar o 
art. 3º do edital nº003/2013, substituindo Dra. Luciana Vaz de Carvalho pela Dra. Fabrícia Conceição Gomes 
Gaudêncio, passando o citado artigo a ter a seguinte redação: 

Art. 3º. A mesa receptora de votos será composta pelos seguintes membros: 

a) Presidente da Mesa Receptora: Defensora Pública RENATA ALVES MAIA; 

b) Membro da Mesa Receptora, Defensora Pública FABRÍCIA CONCEIÇÃO GOMES GAUDÊNCIO; e 

c) Membro suplente da Mesa Receptora, Defensora Pública ANNA KARINA FREITASOLIVEIRA. 

  

Publique-se, registre-se, cumpra-se 
Natal, 05 de novembro de 2013. 

 
  

José Wilde Matoso Freire Júnior 
Presidente da Comissão Eleitoral 

Defensor Público 
  

Natércia Maria Protásio de Lima 
Vice- Presidente da Comissão Eleitoral 

Defensor Público 
  

Vanessa Gomes Álvares Pereira 
Secretária da Comissão Eleitoral 

Defensora Pública 
  

 

http://www.defensoria.rn.gov.br/contentproducao/aplicacao/defensoria/instituicao/gerados/disiane.asp

